АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 сентября 2024 года                   пгт. Раздольное                                  № 434

О внесении изменений в постановление Администрации Раздольненского

района от 29.11. 2023 года № 594 «Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение деятельности муниципального казенного

учреждения «Централизованное обслуживание учреждений образования

Раздольненского района Республики Крым» на 2024-2028 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением администрации Раздольненского района Республики Крым

от 06 марта 2015 года № 76 «Об утверждении Порядка разработки, реализации

и оценки эффективности муниципальных программ» (в редакции от

15.10.2018г. №503),

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление Администрации Раздольненского

района от 29 ноября 2023 года № 594 «Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение деятельности муниципального казенного

учреждения «Централизованное обслуживание учреждений образования

Раздольненского района Республики Крым» на 2024-2028 годы» (далее –

Программа) следующие изменения:

1.1.в приложении к постановлению:

В паспорте муниципальной программы «Обеспечение деятельности

муниципального казенного учреждения «Централизованное обслуживание

учреждений образования Раздольненского района Республики Крым» на 2024-

2028 годы» (далее – Программа):

        - Строку

Объемы и

источники

финансировани

я по годам

реализации,

тыс. рублей

Бюджет муниципального образования Раздольненский

район Республики Крым:

2024- 12852,16646 тыс. руб.;

2025- 12871,625 тыс. руб.;

2026- 13145,320 тыс. руб.;

2027- 13145,320 тыс. руб.;

2028- 13145,320 тыс. руб.;

- заменить строкой следующего содержания:

Объемы и

источники

финансирования

по годам

реализации,

тыс. рублей

Бюджет муниципального образования Раздольненский

район Республики Крым:

2024- 12437,280 тыс. руб.;

2025- 12871,625 тыс. руб.;

2026- 13145,320 тыс. руб.;

2027- 13145,320 тыс. руб.;

2028- 13145,320 тыс. руб.;

           1.2. первый абзац раздела 5. Объем ресурсов, необходимых для

реализации Программы:

«Общий объем финансирования за счет средств бюджета муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым для реализации

Программы составляет 65 159,75146 тыс. руб.:

- 2024- 12852,16646 тыс. руб.,

- 2025- 12871,625 тыс. руб.,

- 2026- 13145,320 тыс. руб.,

- 2027- 13145,320 тыс. руб.,

- 2028- 13145,320 тыс. руб.,

- заменить абзацем следующего содержания:

«Общий объем финансирования за счет средств бюджета муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым для реализации

Программы составляет 64 744,865 тыс. руб.:

- 2024- 12437,280 тыс. руб.,

- 2025- 12871,625 тыс. руб.,

- 2026- 13145,320 тыс. руб.,

- 2027- 13145,320 тыс. руб.,

- 2028- 13145,320 тыс. руб.,

2. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

3. Финансовому управлению (Стоянова И.М.) обеспечить

финансирование для реализации мероприятий Программы.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

обнародования (опубликования).

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию

(опубликованию) на официальном сайте Администрации Раздольненского

района (http://razdolnoe-rk.ru/).

6. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Раздольненского района О.В. Ломоносову.

Глава Администрации

Раздольненского района                                                         Д.С. Олейник

http://razdolnoe-rk.ru/)

Приложение 3

к Муниципальной программе

«Обеспечение деятельности муниципального казенного

учреждения «Централизованное обслуживание учреждений

образования Раздольненского района Республики Крым»

 на 2024-2028 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей
муниципальной программы по источникам финансирования

Статус
Ответственный

исполнитель

Наименование муниципальной
программы,  подпрограммы
муниципальной программы,

мероприятий

Источник
финансирования
(наименование

источников
финансирования)

Оценка расходов по годам реализации муниципальной
программы (тыс. рублей)

очередной
год

первый год
планового

периода

второй год
планового

периода

т
р

ет
и

й
 г

о
д

п
л

а
н

о
в

о
го

п
е
р

и
о

д
а

п
о

сл
ед

у
ю

щ

и
е
 г

о
д

ы

2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная
программа

Муниципальное
казённое

учреждение
«Централизованное

обслуживание
учреждений
образования

Раздольненского
района Республики

Крым»

Муниципальная программа
«Обеспечение деятельности
муниципального казенного
учреждения «Централизованное
обслуживание учреждений
образования Раздольненского района
Республики Крым» на 2041-2028
годы»

всего, 12437,280 12871,625 13145,320 13145,320 13145,320

в т.ч. по отдельным
источникам
финансирования:

федеральный бюджет

бюджет Республики
Крым

местный бюджет

12437,280 12871,625 13145,320 13145,320 13145,320

Мероприятие 1 Муниципальное
казённое

учреждение
«Централизованное

обслуживание
учреждений
образования

Заработная плата и начисления на
выплаты по оплате труда

всего, 11970,910 12449,800 12947,820 12947,820 12947,820
в т.ч. по отдельным
источникам
финансирования:

федеральный бюджет

бюджет Республики
Крым

Раздольненского
района Республики

Крым»

местный бюджет 11970,910 12449,800 12947,820 12947,820 12947,820

Мероприятие 2 Муниципальное
казённое

учреждение
«Централизованное

обслуживание
учреждений
образования

Раздольненского
района Республики

Крым»

Иные выплаты персоналу  всего, 10,0 10,0 2,0 2,0 2,0

в т.ч. по отдельным
источникам
финансирования:
федеральный бюджет

бюджет Республики
Крым

местный бюджет

10,0 10,0

2,0

2,0

2,0
Мероприятие 3 Муниципальное

казённое
учреждение

«Централизованное
обслуживание
учреждений
образования

Раздольненского
района Республики

Крым»

Расходы на оплату коммунальных
платежей

всего, 136,370 141,825 147,500 147,500 147,500

в т.ч. по отдельным
источникам
финансирования:
федеральный  бюджет

Бюджет Республики
Крым

местный бюджет

136,370 141,825 147,500

147,500

147,500

Мероприятие 4 Муниципальное
казённое

учреждение
«Централизованное

обслуживание
учреждений
образования

Раздольненского
района Республики

Крым»

Прочие расходы всего, 318,195 268,195 47,00 47,00 47,00

в т.ч. по отдельным
источникам
финансирования:
федеральный бюджет

бюджет Республики
Крым

местный бюджет

318,195 268,195 47,00 47,00 47,00

Мероприятие 5 Муниципальное
казённое

учреждение
«Централизованное

обслуживание
учреждений
образования

Раздольненского
района Республики

Крым»

Расходы по налогам и сборам всего, 1,805 1,805 1,0 1,0 1,0

в т.ч. по отдельным
источникам
финансирования:

федеральный бюджет

бюджет Республики
Крым

местный бюджет

1,805 1,805 1,0 1,0 1,0